
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA) 

Tel. 08118954850 / 0817733704  
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it 
Sito Web: icserao.edu.it 

 

 

    Prot. 4834/IV.5 del 05.07.2023 

       Ai componenti della Commissione 

Dirigente Scolastico Prof. Claudio Rullo 

DSGA dott.ssa Antonella Livia Iannone 

Prof.ssa Paola Vittozzi 

All’Albo 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione istanze di partecipazione per la selezione interna di personale 
docente da incaricare nel ruolo di Esperto per la progettazione didattica e nel ruolo di Collaudatore da impiegare 
nel progetto del PNRR- Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1- Next Generation Classrooms: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU.  

 
Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13391 
Titolo progetto: Officina della creatività 
CUP: C14D22003070006          

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
Visto     il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Visto   Il D.Lgs 165/221 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

Vista      la legge 15 marzo 1997, n.241, recante “Nuove norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto      il decreto legge 30 aprile 2022, n.36 attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure urgenti 

per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

Visto     il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto       il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 202, relativo all’assegnazione delle risorse in 

favore Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milistone e target; 

Visto     il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea- Next generation EU- Azione 1- Next 

mailto:naic85700r@istruzione.it
mailto:naic85700r@pec.istruzione.it


 

Generation Classrooms, per un importo di euro 194.688,99 a questa istituzione scolastica; 

Visto        i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo dell’obiettivo climatico e 

digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

Visto        gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milistone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR 

   Visto    il progetto presentato da questo Istituto in data 24/02/2023 dal titolo “Officina della creatività”; 

   Visto     la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti, n. 39 del 10/03/2023 

   Visto   la delibera di adesione del Consiglio di Istituto, n. 66 del 16/05/2023 

   Visto   il decreto prot. 2197/IV.5 del 30/03/2023 di formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2023, del finanziamento per un importo complessivo di € 194.688,99  

PRESO ATTO della necessità di selezionare un Esperto per la progettazione didattica ed un Collaudatore per il progetto 

in oggetto 

 

DECRETA 

 

Di nominare quali componenti della Commissione di valutazione per la selezione interna del personale docente da 

incaricare nel ruolo di Esperto per la progettazione didattica e una nel ruolo di Collaudatore per il progetto del 

PNRR “Officina della creatività” con compiti di: 

 

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti negli avvisi appositamente 

predisposti; 

• redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 

• Dirigente Scolastico Prof. Claudio Rullo 

• DSGA Dott.ssa Antonella Livia Iannone 

• Prof.ssa Paola Vittozzi 

 

La Commissione è convocata per il giorno 06/07/2023 alle ore 15,00 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Claudio Rullo 

                                                                                                                             “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 
 
 
 
 
 
 


		2023-07-12T12:00:29+0200
	RLLCLD64D18F839W




